[bookmark: _GoBack]В ООО «Экспертный центр «ИНДЕКС»
Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.16, стр.3
От ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

		Прошу Вас Прошу Вас в порядке обеспечения доказательств, необходимых в случае возникновения дела в суде, назначить лингвистическую экспертизу по выявлению негативной информации о Ф.И.О. в статье «___________», опубликованной 01.01.201… г. на сайте «___________________» за авторством Ф.И.О.(веб-страница с электронным адресом http://__________________________ )

	В распоряжение эксперта предоставить ссылку на следующией материал, размещенный в сети Интернет:
1. Статья «_______________________________________», опубликованная 01.01.201… г. на сайте ________________» за авторством Ф.И.О.(веб-страница с электронным адресом http://__________________________ )

На разрешение эксперта поставить следующие вопросы:
1. Содержится ли в статье «_____________________________», опубликованной 01.01.201… г. на сайте «___________________» за авторством Ф.И.О.(веб-страница с электронным адресом http://__________________________ ) негативная информация о Ф. И. О. ________________________

2. Если негативные сведения содержатся, являются ли они утверждениями о фактах, которые можно проверить на соответствие действительности?

Заявитель: